

«به نام آنکه جان داد و ستاند»

خانواده محترم شایقی و شرافت؛ پرسنل محترم شرکت صنعتی معدنی شهداب یزد باسلام و احترام،
بدین وسیله مراتب سپاس و قدردانی صمیمانه خود را بابت تمام زحمات بی دریغ،
همکاری‌های خالصانه در برگزاری مراسم ترحیم مرحوم «حامد تشکری» ابراز
می‌داریم. حضور پر مهر و حمایت‌های سخاوتمندانه شما در این روزهای سخت،
مرهمی بر دل‌های داغدار ما بود و باعث شد تا یاد و خاطره عزیز سفر کرده‌مان به
شایستگی گرامی داشته شود.

از درگاه خداوند متعال برای شما بزرگواران، سلامت، بهروزی و طول عمر با عزت
مستلک داریم و امیدواریم فرصتی فراهم شود تا محبت‌های بی‌دریغتان را جبران نماییم.

خانواده تشکری، میرالهی، اشرفی

سرمقاله

روایت ۱۷ مرداد؛ روز

خبرنگار، پاسداشت صدای

مردم و روایتگران توسعه



هفدهم مردادماه، روز خبرنگار، فرصتی ارزشمند برای تجلیل از تلاش‌های بی‌وقفه خبرنگارانی است که با تعهد، صداقت و مسئولیت‌پذیری، رسالت خطیر اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی را بر عهده دارند و همواره در کنار مردم، صدای مطالبات و دغدغه‌های آنان هستند.

در شهرستان بافق، خبرنگاران هفته‌نامه «افق کویر» و پایگاه خبری «افق بافق» طی سال‌های گذشته کوشیده‌اند تا انعکاس اخبار، گزارش‌ها، گفت‌وگوها و مطالبات مردمی، نقش مؤثری در ایجاد ارتباط میان مردم و مسئولان ایفا کنند. پرداختن به مسائل شهری، استان یزد و کشور در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، معدنی، گردشگری و معرفی ظرفیت‌های ارزشمند بافق و استان یزد از مهم‌ترین محورهای فعالیت این رسانه محلی بوده است. «افق کویر» و «افق بافق» همواره تلاش کرده‌اند با نگاهی منصفانه و مسئولانه، علاوه بر بیان مشکلات و دغدغه‌های شهروندان، ظرفیت‌ها،

در صفحه ۲ بخوانید

امام جمعه بافق با گرامیداشت روز خبرنگار گفت:

خبرنگار باید واقعیت‌ها را صادقانه منتشر کند

در صفحه ۲ بخوانید



عشق به آشپزی سرمایه بانوی

کارآفرین مبارک بافق

کودکان او تیسیم هم می‌توانند

استعدادهای خود را شکوفا سازند



هشدار یک متخصص قلب، اگر عوامل

خطر کنترل نشود:

سونامی بیماری قلبی و عروقی

در راه هست

تمدن چند هزار ساله،

اما بدون فرهنگسرا!

خبر

رژیم صهیونیستی در قتل مداح

جوان به دنبال ایجاد وحشت در

جامعه است

سازمان هیئت و تشکلهای دینی در اطلاعیه شهادت مظلومانه مداح جانفدا «حمید رضا زاده» را تلاش مذبح‌خانه دشمن برای ایجاد ترس و وحشت در جامعه اسلامی عنوان کرد.

به گزارش پایگاه خبری افق بافق به نقل از مهر، سازمان هیئت و تشکلهای دینی در اطلاعیه‌ای به شهادت مظلومانه مداح جانفدا «حمید رضا زاده» اشاره کرد. در این اطلاعیه آمده است: شهادت مظلومانه مداح جان فدا، حمیدرضا زاده، به دست افرادی داخلی رژیم صهیونیستی، بار دیگر نشان‌دهنده استیصال دشمنان در میدان‌های نبرد و توسل آنان به جنایات مذبح‌خانه برای ایجاد رعب و وحشت در جامعه اسلامی است. این کوردلان دست‌نشانده غافل‌اند که ملتی که الگوی خود را

امام حسین (ع) قرار داده است، با ریخته شدن خون عزیزانش، از آرمان‌های خویش دست‌برنمی‌دارد و در مسیر حق، لحظه‌ای دچار سستی نمی‌شود.

این اقدام جنایتکارانه که با رایش این عزیز و انتشار تصاویری برحمانه از نحوه شهادت وی همراه بوده، رسالت دستگاه‌های امنیتی و قضایی را برای شناسایی، دستگیری و محاکمه قاطع و بی‌امغاض عوامل این جنایت غیرانسانی دوچندان کرده است.

سازمان هیئت و تشکلهای دینی ضمن محکومیت شدید این جنایت و دمه‌شاهانه، تاروشن شدن ابعاد کامل این حادثه و مجازات عاملان آن، پیگیری‌های لازم را در دستور کار خود دارد. از عموم دلسوزان و جامعه هیئتی کشور تقاضا داریم ضمن حفظ هوشیاری و خویشتنداری، تا مشخص شدن جزئیات دقیق، از هرگونه موضع‌گیری احساسی پرهیز کنند.

از درگاه خداوند متعال برای این شهید سدید، علو درجات و برای خانواده معزز ایشان، صبر و اجر مستلک داریم.



پیام مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران - بافق به مناسبت روز خبرنگار



خبرنگار، روز خبرنگار را به تمامی اصحاب رسانه و تلاشگران عرصه اطلاع‌رسانی تبریک عرض می‌کنم و برای آنان در مسیر آگاهی‌بخشی، حقیقت‌جویی و امیدآفرینی، سربلندی و توفیق روزافزون آرزو می‌مندم.

با احترام

محمد جواد عسکری باقرآبادی

مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی بافق

به گزارش مرکز روابط عمومی شرکت سنگ آهن مرکزی، محمد جواد عسکری باقرآبادی در پیامی به مناسبت ۱۷ مردادماه، روز خبرنگار این روز را به تمامی فعالان عرصه خبر و رسانه تبریک گفت.

متن پیام به شرح زیر است:

به نام خداوند بخشنده مهربان

۱۷ مردادماه، روز پاسداشت تلاشگران عرصه آگاهی، حقیقت و اطلاع‌رسانی است؛ با

خبرنگارانی که با قلم مسئولانه خود، در مسیر شفافیت، مطالبه‌گری و تقویت اعتماد عمومی گام برمی‌دارند. رسانه‌ها و خبرنگاران، در مسیر توسعه و پیشرفت، نقشی اثرگذار در تبیین واقعیت‌ها، انعکاس دستاوردها و طرح نقدهای سازنده دارند و تعامل با آنان را فرصتی ارزشمند برای ارتقای عملکرد و خدمت‌رسانی بهتر می‌دانیم.

با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای

تقدیر و تشکر

من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق

در بارگاه حضرت حق؛ چنین مقدر شده است که از پندگانش جز بندگی سسرزند و خوشابه احوال کسانی که مصداق این فرمایش نورانی هستند: «عاشی سعیدا و مات سعیدا»، «با سعادت زیست و با سعادت از دنیا رفت» این ثمره تمسک به ائمه اطهار (علیهم السلام) است که این گونه دوستداران خود را این چنین مورد لطف و عنایت قرار می‌دهند.

شادروان «حامد تشکری» که در طول حیات پربرکت خود به عنوان خادمی در آستان مقدس اهل بیت عصمت و طهارت عاشقانه در مسیر خدمت گام برداشت، سرانجام دعوت حق را بلیک گفت و با رفتن خویش خانواده، بستگان، دوستان و آشنایان را در غم و اندوه فرو برد.

آنکون که مراسم هفتمین روز این عزیز سفر کرده نیز برگزار شد بر خود لازم می‌دانیم، با نهایت ادب و احترام مراتب سپاس و قدردانی صمیمانه خود را از تمامی عزیزان و سروران معزز که با حضور در مراسمات ارسال پیام، نصب بنر و... موجب تسلی خاطر بازماندگان شده‌اند، ابراز داشته، نهایت تقدیر و تشکر را به عمل آوریم. از درگاه حضرت حق «جل و جلاله» سلامتی و تندرستی همگان را خواهانیم.

به ویژه:

امام جمعه و روحانیت محترم شهرستان، مدیرعامل و کارکنان محترم شرکت شهداب یزد، فرماندار و کارکنان محترم فرمانداری، شورای اسلامی محترم شهر، شهردار و کارکنان محترم شهرداری، نماینده محترم شهرستان، مدیریت و کارکنان و بازنستگان

گفتگو

مدیر آبفای بافق: تنها دو آب شیرین

کن برای بافق فعال است

به گزارش هفته‌نامه افق کویر؛ در پی انتشار گزارش‌های مردمی مبنی بر خرابی و قطع فعالیت آب‌شیرین‌کن‌های سطح شهر، خبرنگار ما به سراغ «زعیم‌زاده» رئیس اداره آب و فاضلاب شهرستان بافق رفت تا ابعاد این موضوع و دلایل اختلال در خدمات‌رسانی دستگاه‌ها را جویا شود. در ادامه می‌خوانید:

خبر ایی اکثر دستگاه‌ها، چشم انتظار تخصیص اعتبار

«زعیم‌زاده» در خصوص وضعیت آب‌شیرین‌کن‌های سطح شهر بافق بیان کرد: در حال حاضر تنها دستگاه‌های موجود نرسیده به اداره پست و محله پیر مراد فعال هستند و سایر آب‌شیرین‌کن‌های سطح شهر به دلیل نقص فنی از مدار خارج شده‌اند.

وی با اشاره به نوسانات اقتصادی افزود: تعمیر و نگهداری این دستگاه‌ها نیازمند اعتبار است. متأسفانه با توجه به تورم و افزایش شدید قیمت‌ها، هزینه‌های تعمیرات بسیار بالا رفته؛ به گونه‌ای که پیش‌تر با هزینه‌ای کمتر، کیفیت بهتری ارائه می‌شد، اما اکنون با وجود افزایش هزینه‌ها، کیفیت خدمات کاهش یافته است.

درخواست از شرکت سنگ آهن مرکزی

مدیر آبفای بافق با تأکید بر پیگیری موضوع تصریح کرد: نامه‌نگاری‌های لازم با فرمانداری و مدیرعامل شرکت سنگ آهن انجام شده است تا بتوانیم اعتبار مورد نیاز را تأمین کنیم؛ امیدواریم با تخصیص بودجه، روند تعمیرات و بازگشت دستگاه‌ها به مدار بهره‌برداری آغاز شود.

زعیم‌زاده در پاسخ به افزایش تعداد آب‌شیرین‌کن‌ها در سطح شهر گفت: ارائه آب‌شیرین‌در این حجم، هزینه‌های سنگینی به آبفا تحمیل می‌کند و با توجه به اینکه هیچ وجهی در قبال آن از شهروندان دریافت نمی‌شود، مقرون به‌صرفه نیست.

وی افزود: بخش زیادی از مصرف‌کنندگان این آب، اتباع ساکن در شهر و مزارع کشاورزی هستند که جزو مشترکین قانونی نامحسوب نمی‌شوند، اما از منابع آبی ما استفاده می‌کنند. این موضوع باعث استهلاک بسیار بالای دستگاه‌ها شده است؛ بنابراین در شرایط فعلی، برنامه‌ای برای افزایش آب‌شیرین‌کن‌ها در سطح شهرستان نداریم.

تکذیب شایعه فروش آب تانکری

مدیر آبفای بافق در پایان، موضوع فروش آب تانکری توسط این اداره را تکذیب کرد و گفت: اداره آب به هیچ وجه اقدام به فروش آب نمی‌کند. آبی که از طریق تانکر تأمین می‌شود، صرفاً برای مصارف شرب و بهداشت کارکنان معادن شهرستان است. وی در پایان افزود: واحدهای نیازمند به آب، باید به فرمانداری مراجعه کنند و پس از بررسی و تأیید نیاز توسط فرمانداری، برای دریافت آب به اداره معرفی می‌شوند. هزینه‌های همین آب شرب اختصاص یافته به طبق تعرفه دریافت می‌گردد و ما به هیچ فرد یا واحدی خارج از چارچوب قانونی، آب تحویل نمی‌دهیم.

شعر "سلام" تقدیم به پیشگاه

علی بن موسی الرضا(ع)

سلام سلطان شاهان از غریبان

عنایت کن دل مایینوایان

که دلهای شکسته در کویران

چه مسرور گشته همه عرشیان

چو «جهمه» «بیورد گوهر زجان

قدومش روی چشمان خراسان

تبر ک جسته خاکش را مریدان

که تا ارام گیرند از دل و جان

دو دیده خیره کردند سوی ایوان

دخیلِت زائرِی از حق بگردان

کند در صحن ملائک خمد یزدان

تونوری رهنما خورشید "ثامن"

برای نفس سرگردان و حیران

در این بستان نیایش های قرآن

که مهمانت عزیز از بی قراران

نخواهد دل کِند از میزبانان

دلم پرزند تار سد آستان

تو رافت داری ای شاه خراسان

خداوندابخش از عرض "ضامن"

«جهان» غرق گناهان و پشیمان

۱-نجمه خاتون مادر امام رضا(ع) خورشید ثامن : منظور امام

هشتم(ع) ۲-عرض ضامن ابروی امام رضا(ع)

سروده:مسعود جهانگیری آسفنجی

بانک شیر؛هدیه ای برای آغازی

سالم و نجات نوز ادا ن نیازمند

بانک شیر، یک موسسه بدون سود مالی است که با هدف تامین شیر مادران پاستوریزه شده طی فرایند اهداء شیر، فرایند غربالگری و ذخیره توزیع شیر اهدایی جهت ارائه به شیر خوارانی که نارس یا بیمارند از شیر مادر خود محرومند استفاده قرار می گیرد
هر زمان که نوزاد، شیر مادر خودش در دسترس نمی باشد، اولین و بهترین انتخاب، شیر مادر فرد دیگر است وامن ترین شیر، شیر آماده شده در بانک شیر است.
متأسفانه مصرف شیر خشک، نوزادان نارس را با عوارض متعددی از جمله بیماری مربوط به روده در نوزادان نارس مواجه می کند که موجب آسیب شدید روده، عفونت و افزایش مرگ و میر می شود.

شرایط مادران اهداء کننده شیر مادر به بانک شیر :

_مسلمان و خوش اخلاق باشد

_از سلامت کامل جسمی و روانی بر خور دار باشد.

_در طی ۱۲ ماه گذشته زایمان نموده باشد

_رضایت به انجام آزمایشات خون داشته باشد

_سابقه ابتلا به ویروس ایدز، هپاتیت B و هپاتیت C رانداشته باشد

_معناد و سیگاری نباشد

_دارو بصورت مرتب و عادی استفاده نکند.

_دارو هایی مثل آنتولین، هورمون های جایگزین تیر وئید، ویتامینها، آهن ،کلسیم، اسپری بینی، داروهای استنشاقی آسم، پماد موضعی، قطره چشمی، مانعی برای اهداء شیر نیستند.

اقداماتی که در بانک شیر برای اهداء کننده انجام می شود:

_گرفتن شرح حال

_تکمیل برگ رضایت اهداء شیر

_انجام آزمایشات ایدز، هپاتیت و سفلیس که بصورت رایگان انجام می شود

_پس از ثبت نام، طرف مورد نیاز برای جمع آوری و ذخیره سازی داده می شود تا در منزل شیر خود را بپوشد

_برای تحویل شیر نیازی به مراجعه حضوری نیست و هر روز در ساعت معینی شیر اهدائی از درب منزل فرد در ریافت و به بانک شیر تحویل داده می شود.

_ شیر اهدائی پس از انتقال به بانک شیر ، پاستوریزه شده و برای استفاده نوزادان نارس با پیما استفاده می شود

رضیه کریمیان، کارشناس مسئول سلامت خانواده شبکه بهداشت و درمان بافق

صدای افق

”صدای افق“ آماده دریافت پیشنهادها و انتقادات شما خوانندگان گرامی است.

شما می توانید نظرات ارزشمند خود را از طریق پیامک به شماره ۰۰۰۲۸۵۳ یا شماره ایتا ۰۹۱۴۰۷۴۹۰۰۵ارسال

نمایند

خوانندگان عزیز و گرامی توجه به نکات زیر داشته باشند:

- پیامهایی صرفا درج خواهد شد که تا پایان وقت اداری چهارشنبه هر هفته، به سامانه پیام کوتاه (۰۰۰۲۸۵۳) ارسال گردد. ۲-در صورت تیکه پیمای بعد از روز چهارشنبه به سامانه ارسال شود، در شماره هفته بعد، درج خواهد شد. ۳- پیام‌ها خالی از هر گونه توهین و افتراء به فرد یا نهاد و سازمانی باشد.

کابل ها و سیم‌های قدیمی است را رفع کنند و کمی‌هم‌به‌محله‌های قدیمی برسند.

۹۷۱۳-۰۹۹۱

از مغازه داران محترمی که مغازه هایش اول فرعی می باشد و مشتری های زیادی دارند تقاضا داریم به مشتریان خود تذکر دهند که ماشین های خود را هنگام خرید در جای مناسب پارک کنند. بارها پیش آمده است که وقتی از سر کار به خانه برمی گردم ورودی کوچه، ماشین و موتور پارک شده است و برایشان مهم نیست کسی خسته از سر کار آمده و مسی خواهد به خانه برود. لطفا به حقوق شهروندی کمی احترام بگذاریم.

۶۵۱۲-۰۹۱۶

ما مردم شهرستان بافق همیشه در حقمان کم لطفی شده است و این به خاطر اینکه مردمان سازگاری هستیم و از بی کیفیتی نان گرفته تابی برقی و فشار کم آب و حالا هم با وجود داشتن چند جایگاه آب شیرین کن تمام آب تصفیه های شهر از فیلتر مناسب بر خوردار نیست در صورتی که شهرهای بزرگ با جمعیت زیاد دچار چنین مشکلاتی نیستند از مسئولین بزرگوار درخواست داریم به این مسائل اهمیت دهند و مدیران مربوطه را توجیه کنند تا کی باید در حق مردم بافق اجحاف شود و کسی صدای مردم ارشد انشود. مردم بافق مردم شریف و زحمت کشی هستند کاش مسئولین این شهرستان برای این شهر که گاهی اوقات گرمترین نقطه کشور است ارزش قائل شوند.

عزیزنباشیم،

۶۵۹۴-۰۹۱۶

جامعه آزاد جامعه ای است که انتشار اخبار صحیح در آن آزاد باشد. روز خبر نگار را که صدای رسای اخبار برای آگاهی و آزادی جامعه است، تبریک می گویم.

فضای مجازی

سلام، وقتی آب شیرین کن آهنشهر برای تعمیر چند روز قطع می شود، حتی یک آب شیرین کن مناسب هم در سطح شهر وجود ندارد. همه افراد دستگاه تصفیه آب در خانه ندارند و آب شرب مصرفی خود را از بیرون تهیه می کنند. که باوجود آب شور شهرستان قابل استفاده نیست. مسئولان اداره آب برای همین چند روز هم به فکر مردم بودند و بیشتر به آب شیرین کن های سطح شهر رسیدگی می کردند.

۴۵۱۳-۰۰۹۱۳

با سلام و تبریک هفدهم مردامده «روز خبرنگار»، از همراهی صمیمانه و حرفهای شما در انعکاس اخبار و رویدادهای سازمان مدیریت و برنامه ریزی

گفتگو

یکشنبه ۱۸ تیرماه ۱۴۰۵ - شماره ۱۳۳۱



استان و همچنین پوشش دلسوزانه اخبار هیئت ووشو، سیاسگزارم. تلاش شما در تبیین مسیر توسعه استان و همزمان، ترویج فرهنگ سلامت از طریق ورزش، برای اینجانب بسیار ارزشمند است. تداوم قلم فرسای و موفقیت روزافزون شما را آرزو مندم.

فضای مجازی

مسئولان محترم شهر یازی انگاهی به پیاده روهای پارک بیندازید و وضعیت از نظر زباله بسیار نامناسب است. این مکان طوری شده که گویی ساهلست کسی رفت و آمد ندارد و مترو که است، در قسمت علف زار و چمن هانیز شیشه های شکسته و اشغال ریخته شده و کسی نیست به دوستانی که سگ به همراه دارند تذکر دهد که اینجا مکان عمومی است. خواهشاً مسئولان محترم بیشتر به برخی پارکها رسیدگی کنند.

۴۲۸۳-۰۹۱۳

با توجه به شرایط اقتصادی کشور و تورم، مشکلات زیاده برای آچاره نشین ها به وجود آورده است. کاش بعضی از صاحب خانه ها به فکر ما مستاجرها هم بودند می کردند.

۰۹۱۳-۸۱۳۰

با توجه به شرایط اقتصادی کشور و تورم، مشکلات زیاده برای آچاره نشین ها به وجود آورده است. کاش بعضی از صاحب خانه ها به فکر ما مستاجرها هم بودند می کردند.

۰۹۱۳-۵۴۸۳

کاش



کود کان او تیسم هم می توانند استعدادهای خود را شکوفا سازند

اوتیسم، یک اختلال عصب رشدی است که از سال های ابتدایی زندگی بروز می کند و بر نحوه برقراری ارتباط، تعاملات اجتماعی و الگوهای رفتاری فرد تأثیر می گذارد. این اختلال بیماری واگیردار یا ناشی از شیوه تربیتی خانواده نیست، بلکه به تفاوت در رشد و عملکرد مغز مربوط می شود. با تشخیص زودهنگام و دریافت خدمات تخصصی، بسیاری از کودکان می توانند پیشرفت چشمگیری در مهارت های ارتباطی، شناختی و اجتماعی داشته باشند.

راهکارهای کاربردی برای پیشگیری از اوتیسم شناخته نشده است. هادی در ادامه افزود: بر اساس جدیدترین آمارهای جهانی، حدود یک کودک از هر ۳۱ کودک با اختلال طیف اوتیسم شناسایی می شود. افزایش آمار تشخیص، تا حد زیادی ناشی از آگاهی بیشتر خانواده ها، بهبود روش های غربالگری و تشخیص دقیق تر است و تاکنون راهکار قطعی برای پیشگیری از اوتیسم شناخته نشده است، زیرا عوامل ژنتیکی و برخی عوامل محیطی در بروز آن نقش دارند؛ اما مراقبت های دوران بارداری، رعایت توصیه های پزشکی و مهم تر از همه، انجام غربالگری و تشخیص زودهنگام می تواند موجب شروع سریع مداخلات درمانی و بهبود قابل توجه روند رشد کودک شود.

نمی توان همه کودکان را با یک الگو توصیف کرد
وی ویژگی کودکان اوتیسمی را بر شمرد و افزود: کودکان دارای اوتیسم ممکن است در برقراری ارتباط، تعامل اجتماعی، گفتار و درک احساسات دیگران با چالش روبه رو باشند. برخی رفتارهای تکراری دارند یا به تغییرات محیطی حساس هستند. همچنین ممکن است نسبت به صدا، نور، لمس یا بو واکنش متفاوتی نشان دهند. البته هر کودک در طیف اوتیسم ویژگی های خاص خود را دارد و نمی توان همه کودکان را با یک الگو توصیف کرد.

مهمترین عامل موفقیت در روند توانبخشی همکاری خانواد است. کارشناس ارشد مشاوره و توانبخشی، مراحل در مان کودکان اوتیسمی را اینگونه بیان کرد: اولین گام، تشخیص و ارزیابی دقیق توسط تیم تخصصی است. سپس برای هر کودک، برنامه درمانی متناسب با نیازهای او تدوین می شود. این برنامه می تواند شامل گفتار درمانی، کاردرمانی، آموزش مهارت های شناختی، آموزش مهارت های ارتباطی و اجتماعی، رفتاردرمانی و آموزش خانواده باشد. همکاری مداوم خانواده با تیم درمان، یکی از مهم ترین عوامل موفقیت در روند توانبخشی است.

تقدیر از خیرین که حامی مرکز نوانبخشی هستند
هادی ضمن تشکر از خیرینی که در خرید تجهیزات این ساختمان کمک نموده اند گفت: خوشبختانه خیرین همواره حامی مراکز توانبخشی بوده اند و در تأمین بخشی از تجهیزات و امکانات آموزشی و درمانی نقش ارزشمندی داشته اند. بدون تردید ادامه این حمایت های می تواند کیفیت خدمات ارائه شده به کودکان دارای اوتیسم را افزایش دهد و امکان بهر مندی خانواده های بیشتری از خدمات تخصصی را فراهم کند.

سرمایه گذاری برای آینده جامعه است

وی همچنین از مسئولین خواست: با حمایت بیشتر از مراکز توانبخشی، توسعه پوشش بیمه خدمات توانبخشی، تأمین تجهیزات تخصصی، حمایت از خانواده های دارای فرزند اوتیسم و افزایش آگاهی عمومی، شرایط بهتری برای این کودکان و خانواده هایشان فراهم کنند. سرمایه گذاری در حوزه توانبخشی، سرمایه گذاری برای آینده جامعه است.

با یکی از مربیان مرکز اوتیسم گفتگویی داشتیم که در ادامه می خوانیم:

«زهرامانی بافقی» متولد سال ۱۳۶۰ در زمینه تحصیلی روان شناسی ادامه داد و بیشتر تمرکزمن روی کسب تجربه عملی در حوزه اوتیسم و کار با کودکان بوده است و با گذراندن دوره های تربیت مربی اوتیسم در سال ۱۴۰۲ فعالیت خود را در حوزه اختلال طیف اوتیسم و توانبخشی کودکان با نیازهای ویژه و در مرکز تخصصی اوتیسم جفارت آغاز کرد و مدت دو سال است به عنوان مربی افتخار خدمت در این موسسه را دارم.

گفتگو

کود کان او تیسم هم می تواند

استعدادهای خود را شکوفا سازند

ادامه در همین صفحه

این شغل مسیری بر ای رشد کمک به کودکان او تیسم است

وی پیرامون انتخاب شغل خود گفت: «زمانی که در مرکز نرگس به عنوان کمک مربی آموزش نقاشی روی سفال در کنار بچه ها بودم، این علاقه بر ایم جدی شد. در آنجا از نزدیک با کودکان دارای نیازهای ویژه کار کرده و متوجه شدم که کار با این کودکان، علاوه بر دانش، به صبر، مسئولیت پذیری و علاقه واقعی نیاز دارد. دین پیشرفت های هر چند کوچک آن ها برای من بسیار انگیز بخش بود و همین باعث شد تصمیم بگیرم این مسیر را به صورت حرفه ای ادامه دهم. در رشته روانشناسی ادامه تحصیل داده و از طریق یکی از دوستانم با مرکز اوتیسم آشنا و به آنجا معرفی گردیدم و فعالیت تخصصی خودم را در حوزه اوتیسم از همان جا آغاز کردم و تلاش من این بوده تا با کسب تجربه بیشتر و یادگیری مداوم، کیفیت کارم را ارتقا دهم و امروز باطمینان می توانم بگویم که این شغل را صرفاً به عنوان یک محل کار نمی بینم، بلکه آن را مسیری برای رشد حرفه ای و کمک مؤثر به کودکان و خانواده هایشان می دانم.» وی در ادامه افزود: هدف من فقط داشتن یک شغل نیست؛ دوست دارم در حوزه ای که برای آن آموزش دیده ام و به آن علاقه دارم، تجربه و تخصص بیشتری کسب کنم.

زمانی برای این بیماری ادامه داد: اوتیسم با اختلال طیف اوتیسم، یک اختلال عصب رشدی است که از سال های ابتدایی زندگی بروز می کند و بر نحوه برقراری ارتباط، تعاملات اجتماعی و الگوهای رفتاری فرد تأثیر می گذارد. این اختلال بیماری واگیردار ناشی از شیوه تربیتی خانواده نیست، بلکه به تفاوت در رشد و عملکرد مغز مربوط می شود. با تشخیص زودهنگام و دریافت خدمات تخصصی، بسیاری از کودکان می توانند پیشرفت چشمگیری در مهارت های ارتباطی، شناختی و اجتماعی داشته باشند.

کار با کودکان اوتیسمی کار آسانی نیست

وی پیرامون کار با کودکان اوتیسم و مشکلات آنها توضیحاتی داد: کار با کودکان دارای اختلال طیف اوتیسم قطعاً کار آسانی نیست و نیاز به صبر، آرامش، انعطاف پذیری و یادگیری مداوم دارد. هر کودک ویژگی ها و توانایی های متفاوتی دارد و ممکن است در برقراری ارتباط، همکاری، یا مدیریت برخی رفتارها با چالش روبه رو شویم. گاهی هم پیشرفت کودک زمان بر است و برای رسیدن به یک مهارت باید بارها تمرین و تکرار انجام شود؛ ولی در کنار این سختی ها، وقتی مشاهده می کنیم کودکی مهارتی را که قبلاً نمی توانست انجام دهد یاد گرفته یا ارتباط بهتری با اطرافیان برقرار کرده است، احساس رضایت زیادی پیدا می کنم. به نظر من اگر کسی با علاقه، صبر و دانش کافی وارد این حوزه شود، سختی های آن قابل مدیریت است و نتیجه کار ارزش تمام تلاش ها را دارد.

وظیفه در مانگر فقط آموزش کودک نیست

وی در مورد رفتار خانواده ها با کودکان بیان کرد: در خورد خانواده ها یکسان نیست و به میزان آگاهی، پذیرش و شرایط روحی و اقتصادی آن ها بستگی دارد. بسیاری از خانواده ها بعد از تشخیص، مراحل مختلفی مثل شوک، انکار، تگرانی یا حتی احساس گناه را تجربه می کنند؛ اما با گذشت زمان و دریافت آموزش، معمولاً همکاری بیشتری با درمانگران پیدا می کنند و نقش مؤثری در پیشرفت کودک دارند؛ البته برخی خانواده ها هم به دلیل خستگی، استرس یا نداشتن آگاهی کافی، ممکن است در اجرای تمرین های درمانی یا پذیرش شرایط کودک با چالش روبه و باشند. نظر من این است، وظیفه در مانگر فقط آموزش کودک نیست، بلکه باید با خانواده نیز ارتباط خوبی برقرار کند، به آن ها آموزش دهد و از آن ها حمایت کند تا بتوانند بهترین کمک را به فرزندشان داشته باشند.

اوتیسم محدودیت نیست

وی در پایان گفت: پیام ما این است که اوتیسم محدودیت نیست، بلکه تفاوت در شیوه رشد و یادگیری است. اگر خانواده ها، متخصصان، خیرین و مسئولان در کنار یکدیگر باشند، بسیاری از کودکان دارای اوتیسم می توانند استعداد های خود را شکوفا کنند و زندگی مستقل و موفق تری داشته باشند. امیدواریم با افزایش آگاهی جامعه، شاهد پذیرش بیشتر و فرصت های برابر برای این عزیزان باشیم.

تاریخ: ۱۴۰۵/۰۵/۱۱	شماره آگهی: ۳۸
آگهی تحدید حدود اختصاصی	
چون تحدید حدود شش دانگ زمین کشاورزی با کاربری زراعی و باغی به شماره ۴ فرعی ۱۳۳۹ اصلی واقعدر بافق بلوار انقلاب شهر آباد بخش ۵۶ یزد بعمل نیامده اینک بر حسب درخواست آقای جواد قاسمیان بافقنی متقاضی ثبت و رعایت مواد ۱۵ و ۱۴ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ساعت ۹ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۹ در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا بدینوسیله انتشار آگهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می شود تا در روز مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعائی نسبت به حدود یا حقوق ارتقاقی آن دارند به نماینده محد اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدودوا خواهی داشته باشند می توانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت ودر اجرای مواد ۷۲ و ۸۶ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی لازم از مراجع قضائی مربوطه اخذ ویه اداره ثبت تسلیم نماید در غیر این صورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع بعمل خواهد آمد. در صورتیکه روز تحدید حدود مصادف با تعطیلی گردد عملیات تحدید در همان ساعت مندرج در آگهی ودر اولین روز کاری بعد از تعطیلی با رعایت مواد قانونی فوق الاشاره صورت پذیرد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۵/۰۵/۱۱	
احسان رحمتی بافقی	
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بافق	

